



25.03.2018 19:11, шаҳри Душанбе

25 март Асосгузори сулҳу ваҳдати миллӣ-Пешвои миллат, Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон мухтарам Эмомалӣ Раҳмон бо Раиси шаҳри Душанбе Рустами Эмомалӣ дар тантанаҳои бошукухи идонаи наврӯзӣ, ки дар “Наврӯзгоҳ” - и пойтахт баргузор гардид, иштирок ва суҳанронӣ карданд.

Мавриди зикри хос аст, ки сокинони ноҳияҳои шаҳри Душанбе чашни Наврӯзро бо комёбиҳои беназир истикбол гирифтанд. Танҳо давоми як соли охир пойтахти кишвар бо бунёди иншооти гуногуни маишӣ, маъмурӣ, истикоматӣ, гулгашту хиёбонҳо, майдончаҳои варзишӣ, азнавсозии боғҳои фарҳангӣ фарогатӣ ва ғайра симои тоза ба бар кард.

Ҳамаи ин пешравӣҳо бо ҷонибдорӣ мардум аз сиёсати созандаи Ҳукумати кишвар ва талашову тадбирҳои роҳбарияти Мақомоти иҷроияи ҳокимияти давлатии шаҳри Душанбе ба даст омаданд.

Дар маҳалли баргузори ҷорабиниҳои идона - Наврӯзгоҳи пойтахт шумораи зиёди мардум ва меҳмонони хориҷӣ иштирок карданд.

Президенти мамлакат Эмомалӣ Раҳмон зимни суҳанронӣ қулли шаҳрвандони мамлакат, ҳамватанони бурунмарзӣ, сокинони пойтахти кишвари соҳибистиклоламон ва меҳмононро ба муносибати иди фархундаи Наврӯзи ҷаҳонӣ, чашни эҳёи табиат, ибтидои пешомадҳои

нав, огози ниятҳои бахорӣ ва нақшаҳои тадбирҳои тоза табрик гуфтанд.

Пешвои миллат бо итминон иброз доштанд, ки мардум бо шукронаи соҳибхитиёриву соҳибватанӣ, сулҳу оромӣ, суботи сиёсӣ ва ваҳдати миллӣ дар оянда низ ба хоҳири таҳкими иқтисодӣ ва давлатдорӣ, ободиву пешрафти Ватани маҳбубамон, рӯзгори боз ҳам осудаи ҳар як оилаи Тоҷикистони азизамон бо ҳисси баланди миллӣ ватандорӣ саъю талаш хоҳанд кард.

Бо ҳамин орзуи ниятҳои нек Сарвари давлат муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон бори дигар мардуми шарифи Тоҷикистон ва ҳамаи сокинони пойтахтро ба ифтихори Наврӯз - чашни бузурги миллӣ ва Соли нави аҷодӣ табрик гуфта, ба ҳамаи онҳо тандурустиву сарбаландӣ, икболи нек ва рӯзгори пурфайз орзу карданд.

Тантанаҳои наврӯзи байналмилалӣ бо барномаи рангину пурмуҳтавои консертии устодони санъат ва ҳунармандон, ки таҷассумгари оинҳои ҳоси Наврӯзи байналмилалӣ буд, идома ёфт.

**<http://president.tj/node/17380>**